[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	  РЕШЕНИЕ

26 февраля 2025 г. № 21

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления   муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Смоленской области от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка Дорогобужская окружная Дума
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу решение Дорогобужской районной Думы от 21.02.2017 № 9 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

                                      К.Н. Серенков

	Председатель

Дорогобужской окружной Думы

                                 В.В. Таранов

	Исп. __________Попова И.Н.

Экз. 4

	Направить: в прокуратуру, в Администрацию муниципального округа, в КРК, в дело

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Дорогобужской окружной

Думы от 26 февраля 2025 г. № 21

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

2) главных должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

3) ведущих должностей муниципальной службы – высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

4) старших должностей муниципальной службы – высшее образование, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

5) младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование, без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения высших, главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области допускается установление в качестве квалификационного требования к уровню профессионального образования наличие среднего профессионального образования.

_1458646456.doc
[image: image1.png]